## ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 24 мая 2021 г. N 780

## О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ДЕЙСТВИЯ АБЗАЦА ПЯТНАДЦАТОГО ПУНКТА 37 ПОРЯДКА РАЗРАБОТКИ И РЕАЛИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ И МЕЖГОСУДАРСТВЕННЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ, В ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОТОРЫХ УЧАСТВУЕТ РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

- 1. Приостановить до 1 сентября 2021 г. действие абзаца пятнадцатого пункта 37 порядка разработки и реализации федеральных целевых программ и межгосударственных целевых программ, в осуществлении которых участвует Российская Федерация, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 1995 г. N 594 "О реализации Федерального закона "О поставках продукции для федеральных государственных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 28, ст. 2669; 1998, N 32, ст. 3876; 2003, N 12, ст. 1140; 2004, N 52, ст. 5506; 2009, N 47, ст. 5665; 2014, N 15, ст. 1750; N 23, ст. 2985; N 50, ст. 7087; 2016, N 11, ст. 1538; N 38, ст. 5552; N 47, ст. 6634; 2017, N 30, ст. 4665; 2019, N 1, ст. 44; N 21, ст. 2563; 2020, N 27, ст. 4206).
- 2. Установить, что в 2021 году Министерство экономического развития Российской Федерации с участием Министерства финансов Российской Федерации, Министерства Российской Федерации по развитию Дальнего Востока и Арктики (в части вопросов социально-экономического развития Дальневосточного федерального округа и Арктической зоны Российской Федерации), коллегии Военно-промышленной комиссии Российской Федерации (в части федеральных целевых программ, содержащих мероприятия по обеспечению обороны страны, правоохранительной деятельности и безопасности государства), Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, государственных заказчиков федеральных целевых программ и органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации подготавливает и представляет в

Правительство Российской Федерации доклады о ходе реализации федеральных целевых программ за I квартал и первое полугодие 2021 г. не позднее двух месяцев после окончания отчетного периода.

Одновременно с докладом о ходе реализации федеральных целевых программ, указанным в абзаце первом настоящего пункта, представляется сводная информация о ходе реализации федеральной адресной инвестиционной программы, предусмотренная пунктом 38 Правил формирования и реализации федеральной адресной инвестиционной программы, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2010 г. N 716 "Об утверждении Правил формирования и реализации федеральной адресной инвестиционной программы".

Председатель Правительства Российской Федерации М.МИШУСТИН